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1 INLEDNING 

Det engelska uttrycket ”don’t judge a book by its cover”, som betyder att man inte bör 

bedöma värdet efter utseendet, gäller inte då det är frågan om företag. Vi kommer inte 

undan faktumet att den visuella aspekten påverkar konsumenten och dess beteende 

(Chovanováa m. fl. 2015 s. 619). Företagets visuella identitet avgör stämningen och 

kommunicerar därmed företagets personlighet och budskap för konsumenten.  

 

Ruben Boerefijn och Rodney van der Woude från Amsterdam har i årtal spelat vinyl-

skivor på fritiden och bestämde sig år 2020 för att grunda sitt eget skivbolag. Detta ex-

amensarbete kommer att grunda sig på samarbetet med Ruben och Rodney som jag på-

började strax efter sommaren 2020. Samarbetet gick ut på skapandet av den visuella 

identiteten för Stately Records. Arbetet är en examensproduktion och är uppbyggt med 

en genomgång av projektet steg för steg med analytiskt tänkande. Resultatet presenteras 

i form av den grafiska manualen som ingår som bilaga. 

 

 

Figur 1, Ruben (vänster) & Rodney (höger) spelar vinylskivor på en hemmafest (2019) 
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1.1 Syfte och mål 

Syftet med examensproduktionen var att bygga upp en visuell identitet för det nystar-

tade vinylskivbolaget Stately Records och därmed skapa en grafisk manual. Målet var 

först och främst att göra kunden nöjd men även att skapa en stark identitet som skulle 

säkra företagets framtid. Målet var att skapa en grafisk manual som presenterar de visu-

ella elementen och förklarar hur de skall användas. Den grafiska manualen skulle under-

lätta utformningen av exempelvis de kommande vinylskivorna. 

 

Det personliga syftet med arbetet var att fördjupa mina kunskaper i grafisk design och 

de olika Adobe programmen. Därmed ville jag få erfarenhet i självständigt projektarbete 

i form av kundarbete. 

1.1.1 Forskningsfråga 

Ruben och Rodney betonade deras vilja att kunna återspegla miljövänlighet samtidigt 

som de håller en liten budget. De har tankar om att möjligtvis donera pengar åt fonder 

som stöder miljön någon gång i framtiden. Frågeställningen för projektet blev då: 

 

• Hur bygger jag upp en miljövänlig visuell identitet för Stately Records? 

 

1.2 Material och tidigare forskning 

Jag har använt mig av elektroniskt material för att förstå mig på hur processen går till. 

Jag har använt engelska sökord såsom graphic manual, branding, visual identity, brand 

identity design, brand concept och logo design process. Pinterest och Behance funge-

rade som källor för inspiration då YouTube som källa tillät mig att observera hur pro-

fessionella inom området har gått till väga. Jag har även använt mig av artiklar inom 

färgpsykologi för att stöda mina val i planeringsfasen av projektet. 

 

En hel del tidigare forskning har gjorts inom ämnet. Tidigare forskning konstaterar att 

företagets visuella identitet påverkar konsumenten (Chovanováa m. fl. 2015 s. 619) och 
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att identiteten avgör företagets framtid (Cantor, 2020). Tidigare forskning konstaterar att 

skapandet av visuell identitet kan göras med företagets värden och berättelse i fokus och 

att företaget kan ha nytta av en grafisk manual (Iivanainen, 2017). 

1.3 Metod 

Stark kommunikation är väsentligt för att ett projekt skall lyckas och av den orsaken har 

flera möten hållits med kunden som gett dem möjligheten att lyfta fram åsikter och öns-

kemål. För att få ett önskat resultat så har jag haft användning av koncept- och strategi-

planering. Jag har därtill använt mig av stämningsplank i planeringsfasen för att kunna 

kommunicera min vision för kunden.  

 

I planeringsfasen använde jag mig även av riktmärkning där jag har tillsammans med 

kunden kartlagt konkurrenterna för att möjliggöra att Stately Records är visuellt unik. 

Metoden säkrar deras möjlighet att lyckas inom området.  

 

Min tidigare erfarenhet och kunskap, har utan tvekan, underlättat processen. Med det 

sagt har jag ändå varit tvungen att leta fram en hel del information. Mina kreativa val 

har grundat sig på en kombination av observationer och information jag letat fram. Jag 

har även helt enkelt testat mig fram. 

 

Vid några tillfällen under projektets gång har jag presenterat alternativ åt kunden. Jag 

upplevde att metoden förstärker kundrelationen och säkrar att kunden är nöjd. Det är 

ytterligare ett sätt att säkra att jag uppfattat kundens vision och önskemål. Jag tänkte 

även att metoden kunde tillåta kunden att vara mer benägen att vara nöjd med resultatet 

om de känner att de har ett val i det. 

1.4 Avgränsning 

Arbetet är riktat åt de som känner till grunderna i grafisk design och av den orsaken för-

klaras inte en del begrepp. Arbetet kommer inte att gå in på utformningen av de kom-

mande vinylskivorna och av den orsaken kommer jag inte att ta i beaktande kundens 

önskemål av den låga budgeteringen. Arbetets fokus kommer inte att ligga i kundarbetet 
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då jag bestämt att endast fokusera på uppbyggandet av den visuella identiteten. Jag 

kommer att endast i en liten grad gå in på deras plan för sociala medier eftersom jag 

upplever att det går hand i hand med arbetets fokus. Med det sagt så kommer inte pla-

nen att nämnas i den grafiska manualen helt enkelt av den orsaken att Ruben & Rodney 

kommer själva att sköta Stately Records konton. Jag kommer att endast i en liten grad 

gå in på riktmärkning eftersom metoden inte användes strikt. 

1.5 Termer 

Visuell identitet –Till företagets visuella identitet hör alla element som konsumenten 

helt enkelt kan se som hjälper konsumenten att få en förståelse över vem företaget är. 

Den består vanligtvis av logon, typsnitt, färger och bilder. (Johnson, 2020) 

 

Grafisk manual - Ett dokument som fungerar som en presentation av företagets visuella 

identitet och där med instruktioner över hur de visuella elementen skall användas (Chan, 

2016). 

 

Primär logo - En primär logo används alltid då utrymmet tillåter det, det vill säga pri-

märt. Den primära logon är vanligtvis den mest detaljerade och av den orsaken inte 

lämplig som nerskalad i storlek. (Tracey, 2017) 

 

Sekundär logo - En sekundär logo är en alternativ version av den primära logon. Den är 

vanligtvis mindre detaljerad och kan på grund av det användas nerskalad i storlek. En 

sekundär logo används då utrymmet inte tillåter användningen av den primära logon, 

det vill säga den används sekundärt. (Tracey, 2017) 

 

Submark logo – En fri översättning på engelskans submark logo. En submark logo är 

den mest förenklade versionen. Logon kan bestå exempelvis endast av företagets initia-

ler och är av den orsaken lämplig att använda då företagets namn inte vill upprepas. Ef-

tersom den kan enkelt skalas ner i storlek så används den vanligtvis som profilbild för 

sociala medier. (Tracey, 2017) 
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Stämningsplank - Ett stämningsplank, på engelska mood board, består av bilder och an-

nat viktigt material som används för att visualisera stämningen, koncept och idéer i pla-

neringsfasen (Tracey, 2016, a). 

 

Riktmärkning - Riktmärkning, på engelska benchmarking, är en metod där du jämför 

företaget mot andra, exempelvis konkurrenter, för att kunna förbättra företaget (Visma, 

2018).  
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2 PLANERINGSFASEN 

I det här kapitlet går jag igenom planeringsfasen av projektet steg för steg.  

2.1 Konceptplanering & strategi 

Jennifer Bailey skriver i sitt blogginlägg att konceptplaneringen är en oerhört viktig del 

innan man kan komma igång med uppbyggandet av den visuella identiteten. Hon förkla-

rar att det är nödvändigt att man kan definiera företagets grundläggande egenskaper som 

utgör identiteten för att sedan kunna reflektera den i den visuella identiteten. (Bailey, 

2020)  

 

Uppbyggandet av strategin går hand i hand med konceptplaneringen. Zeynep Lok-

manoglu förklarar i sitt blogginlägg att den tydliggör målgruppen, möjliga konkurrenter 

och vilka varor eller tjänster som erbjuds (Lokmanoglu, 2020). 

 

Först och främst har jag kommunicerat med kunden för att kartlägga det grundläggande. 

I mötet förklarade de åt mig att företagets namn är Stately Records och att de är ett 

skivbolag som kommer endast att släppa vinylskivor. Företaget är belägen i Amsterdam 

där de kommer att delta i olika evenemang. Skivbolagets påstående: 

”Our mission here at Stately Records is to showcase authentic music.” 

 

Kunden uttryckte följande nyckelord:  

”Vinyl only, under the radar, open minded, authentic, cross genre, atmospheric, environment friendly, 
botanical, melancholic & after party vibes.” 

 

Målgruppen som företaget försöker nå är både män och kvinnor i åldern 18 – 35. Perso-

nerna behärskar det engelska språket och är belägna främst i Nederländerna men även 

runt om i världen. Personerna värdesätter musik i hög grad och av den orsaken samlar 

de på vinylskivor som de spelar på sin skivspelare. Personerna gillar att festa och bor 

möjligtvis i stadsområden. De är sociala, öppensinnade, har miljövärden och använder 

regelbundet sin mobil och sociala medier. 
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2.2 Stämningsplank 

En plan över den visuella aspekten var det nästa steget i projektet. Kundens enda öns-

kemål visuellt var ett botaniskt tema som återspeglar miljövänlighet. Stämningsplanken 

som jag presenterat åt kunden diskuterar jag i detta avsnitt. 

 

Kris Decker förklarar i sitt blogginlägg att ett stämningsplank är ett bra verktyg då man 

försöker visualisera ett koncept (Decker, 2017). Jag följde hennes råd och gjorde digi-

tala stämningsplank med hjälp av bilder tagna från Pinterest. Stämningsplanken presen-

terades åt kunden och en diskussion hölls sedan där åsikter och kommentarer önskades 

av kunden. 

2.2.1 Sociala medier 

Gillian Tracey förklarar i sitt blogginlägg att hur fotografier redigeras är ett viktigt ele-

ment som stärker den visuella identiteten (Tracey, 2016, b). Med det sagt upplevde jag 

att det var viktigt att få en förståelse över hur identiteten kommer att presenteras på so-

ciala medier. Jag bestämde mig för att fokusera på Instagram då kunden uttryckte att de 

kommer att främst använda den plattformen för marknadsföring. 

 

Stately Records Instagram konto tänkte jag att kunde vara en samling av bilder tagna 

med analoga kameror och collageaktiga inlägg. Valet grundar sig på att jag observerat 

att analoga bilder är återigen trendiga. Jag upplever att de återspeglar genuinitet, ge-

nomskinlighet och vänlighet. Vi ser sådana inlägg på framgångsrika Instagram konton 

såsom @dezi och @vievemuse. 
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Figur 2, stämningsplank för Stately Records sociala medier 

 

2.2.2 Logo 

Min vision för den primära logon var något väldigt unikt och modigt. Logon kunde be-

stå av ett simpelt typsnitt i form av rörelse, vilket i min åsikt tillåter möjligheten att lo-

gon kunde animeras någon gång i framtiden om så önskas. Rörelsen symboliserar de 

dansande människorna som njuter av Stately Records musik. Stämningsplanket för fram 

exempel på logon som definitivt lyckas locka ögat.  
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Figur 3, stämningsplank för den primära logon 

 

2.2.3 Konstverk 

Efter en diskussion med kunden kom vi fram till beslutet att lyfta fram det botaniska 

temat i form av ett konstverk illustrerat av mig. Konstverket kunde användas som bak-

grundsbild, omslagsbild för sociala medier och för omslaget av de kommande vinylski-

vorna. Kunden hade inga specifika krav på stilen eller valet av blomma eller växt, det 

vill säga de gav mig mycket frihet. 

 

Jamahl Johnson uppmuntrar att den visuella aspekten skall berätta en berättelse, med 

andra ord fångar det visuella uppmärksamheten medan berättelsen engagerar konsumen-

ten (Johnson, 2020). Med det sagt ville jag inte nöja mig med slumpmässiga växter och 

påbörjade sedan konceptplaneringen. Målet var att hitta en koppling mellan skivbolaget 

och blommorna.  
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Jag lät min fantasi flöda i ett par dagar. Plötsligt kom jag på det; idén att konstverket 

kunde vara en kvälls- eller nattblommande växt som symboliserar skivbolagets musik 

och evenemang som kommer till liv vid solnedgång. 

 

När det gällde stilen av illustrationen strävade jag efter att hitta en balans mellan något 

visuellt tilltalande och något som jag upplevde att jag själv kunde förverkliga med tanke 

på mina konstnärliga kunskaper. Jag presenterade åt kunden idén att konstverket kunde 

illustreras i form av linjer. Den konstnärliga stilen är väldigt trendig (Reid, 2018). 

Konstverket är minimalistisk och skapar av den orsaken balans med den livliga stilen i 

logon. 

 

 

Figur 4, stämningsplank för konstverket 
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2.2.4 Färgpalett 

Kelly Morr skriver i sitt blogginlägg om viktighetsgraden när det är frågan om företa-

gets färgpalett och diskuterar sedan hur de olika färgerna kunde tolkas av konsumenten 

(Morr, 2019). Jag tog färgläran i beaktande då jag valde färgalternativen. Jag valde att 

ge kunden två modiga alternativ och två tryggare alternativ att välja mellan. 

 

På grund av den lilla budgeten så kommer vinylhylsan att vara gjord av paff och jag tog 

det i beaktande då jag planerade färgpaletterna. Zeynep Lokmanoglu skriver i sitt blog-

ginlägg att det lönar sig att välja en ljus färg som kunde i vissa fall fungera som bak-

grund, en mörkare färg som kunde i vissa fall användas för text och en färg som fångar 

blicken (Lokmanoglu, 2019). Alla färgpaletter bestämde jag då att skulle innehålla en 

mjukare svart färg och en krämig vit färg. Jag tänkte även att en svartvit version av lo-

gon kunde möjligtvis behövas då ett överflöde av färger önskas undvika. Det vill säga, 

olika färgkombinationer önskas. 

 

Den första färgpaletten som jag presenterade åt kunden innehöll ljusröda färgalternativ. 

Jag presenterade olika nyanser eftersom det kändes omöjligt att endast välja en så tidigt 

i planeringsfasen. Den ena färgen är en mer skrikrosa medan den andra en korallrosa. 

De är modiga, fräscha och unika. Färgerna har hög kontrast mot basfärgerna och kan 

enkelt paras ihop med andra färger såsom orange, blå, lila och gul. Färgen paras även 

lätt med de blågröna tonerna som oftast förekommer i analoga bilder. Därmed påminner 

färgen mig om markeringsmarkörer och skulle av den orsaken passa utmärkt med temat. 

Enligt Kelly Morr så är ljusröd en modern och ungdomlig färg (Morr, 2019). 
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Figur 5, stämningsplank för det ljusröda färgalternativet 

 
Den andra färgpaletten som jag presenterade åt kunden innehöll en grann gul färg. Lika 

som det tidigare alternativet är den här färgen modig, fräsch och lyckas fånga blicken. 

Färgen har också en hög kontrast mot basfärgerna, påminner mig om markeringsmarkö-

rer och paras enkelt med analoga bilder och temat som helhet. Med allt det sagt upple-

ver jag ändå att alternativet är en grad lugnare än det tidigare nämnda. Enligt Kelly 

Morr är gul en färg som associeras med vänlighet, glädje och ungdomlig energi (Morr, 

2019). 
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Figur 6, stämningsplank för det gula färgalternativet 

 

Den tredje färgpaletten som jag presenterade åt kunden innehöll gröna färgalternativ. 

Jag presenterade olika nyanser eftersom det kändes omöjligt att endast välja en så tidigt 

i planeringsfasen. Jag valde en skogsgrön, en grann ljusgrön och en blåtonad grön. En 

grön färgpalett är ett tryggt val då den klart lyfter fram miljövänligheten och det bota-

niska temat. Enligt Empowered relaterar man färgen grön till balans, harmoni, tillväxt 

och våren (Empowered, 2021). 
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Figur 7, stämningsplank för det gröna färgalternativet 

 
 
Till sist ville jag presentera en väldigt neutral färgpalett. Enligt Kelly Morr är svarta lo-

gon moderna och vita ungdomliga (Morr, 2019). Den svarta färgen kunde associeras 

med bläck och markörer och passar av den orsaken med temat. Sophie skriver i sitt 

blogginlägg att resultatet av en studie utförd i USA visar att vi mer sannolikt fokuserar 

på betydelselösa saker i en bild då färg används till motsats av en svartvit bild (Sophie, 

2016). Med det sagt så skulle ett neutralt alternativ ge rum för innehållet, det vill säga 

Stately Records musik.  
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Figur 8, stämningsplank för det neutrala färgalternativet 

 

2.3 Feedback 

Därefter skickade jag alla stämningsplank samt anteckningar över min vision åt kunden. 

Jag lät dem i lugn och ro samla sina tankar. Några dagar senare höll vi ett möte där vi 

diskuterade åsikter och möjliga ändringar. 

 

Kunden tyckte om idén att Instagram kontot skulle vara en samling analoga bilder men 

var fundersam över de collageaktiga inläggen. Då vi diskuterade saken vidare kom vi 

fram till beslutet att utelämna de collageaktiga inläggen då det skulle kräva en hel del 

planering och tid till utförandet av inläggen. Ytterligare ansåg kunden att stilen inte pas-

sade in med deras vision och personlighet. 

 

Kunden gillade stämningsplanken för logon, mer specifikt tanken av en unik logo med 

rörelse. Då vi diskuterade saken vidare kom vi fram till några eventuella utmaningar. Vi 

var av den åsikten att logorna som framkommer i flera stämningsplank inte är använ-
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darvänliga, det vill säga de kräver för mycket utrymme. Vi beslöt på en unik men mer 

förenklad logo. 

 

Kunden gillade konstverkets koncept och stil. Vi diskuterade de olika växt alternativen 

och hur illustrationen kunde användas. Jag förklarade åt kunden att den minimalistiska 

stilen tillåter många möjligheter. 

 

Till sist diskuterade vi färgalternativen. Min intuition var att de kommer att gilla det 

gröna alternativet och till min förvåning hade jag rätt. Vi bestämde oss för att vidareut-

veckla den gröna nyansen för att hitta en som reflekterar Stately Records bäst. 

 

2.4 Riktmärkning 

Det sista skedet i planeringsfasen var riktmärkning, där vi kartlagde och observerade 

företagets konkurrenter. Riktmärkningen visade en del design som lönar sig att undvika 

eftersom de överanvänds inom branschen. Den visade att stilen av logon som presente-

rats i stämningsplanken inte är tillräckligt unik inom branschen.  

 

Riktmärkningen visade att det finns få men i alla fall ett antal skivbolag som använder 

sig av ett botaniskt tema. Ett av skivbolagen som observerades var Botanic Minds. Det 

observerades att logon inte innehöll typsnitt och att den förekommer i svartvitt då vinyl-

skivorna skiljer sig åt i färger.  
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Figur 9, Botanic Minds logo samt vinylskivor (Botanic Minds, 2021) 

 
Ett annat skivbolag som observerades var Subtil Records. Det observerades att skivbo-

lagets logo var av ett simpelt typsnitt som vanligtvis förblev oläsbar då den sattes över 

ett konstverk. Logon förekommer i svartvitt då vinylskivorna skiljs åt i färger. Det ob-

serverades att skivbolaget implementerat konstverk som en del av deras visuella identi-

tet. Det observerades att stilen av konstverket är lik den som valts att användas i detta 

projekt. Med det sagt så var det oerhört viktigt att Stately Records på något vis skiljer 

sig åt till Subtil Records. 
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Figur 10, Subtil Records logo samt vinylskivor (Subtil Records, 2021) 

 

Riktmärkningen gav mig tanken om att logon skulle skapas kring ett typsnitt och inne-

hålla något visuellt element, det vill säga en blandning av de ovannämnda skivbolagens 

logon. Riktmärkningen gav idén om att logon kunde, till motsatts av de ovannämnda 

skivbolagen, förekommas i olika färger. Jag tänkte att vinylskivorna kunde så som Sub-

til Records skiljas åt i konstverk men att en färgpalett skulle strikt användas. På det här 

viset säkrar jag att Stately Records visuella identitet är unik och därmed fångar mål-

gruppens blick. 
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3 SKAPANDEFASEN 

I det här kapitlet går jag igenom skapandet av identitetens visuella element. För att 

komma igång bestämde jag mig för att titta på en hel del YouTube videon för att få in-

spiration och en bättre uppfattning över hur professionella går till väga. 

 

Först och främst utforskade jag de gröna färgalternativen. Jag letade fram fler inspirat-

ionsbilder och använde Adobes verktyg som låter en plocka ut färger från en bild. Jag 

gjorde några justeringar och till sist hittade jag en nyans som jag ansåg som mest pas-

sande. Ytterligare valde jag en väldigt unik och skrikande aquamarine färg som kunde 

användas då de andra färgerna inte lyckas lyfta fram det visuella elementet tillräckligt 

väl. Jag presenterade sedan alternativet åt kunden. Kunden var nöjd med den nya färg-

paletten och jag kunde fortsätta med skapandet av logon. 

  

 

Figur 11, Stately Records färgpalett 
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Julia Masalskas designprocess börjar med att välja ett typsnitt från Adobes egen hem-

sida (Masalska, 2020). Det var ytterst viktigt att hitta ett typsnitt som kan användas lag-

ligt. Av den orsaken bestämde jag mig för att göra på samma vis som Julia, då Adobe 

typsnitten är gratis för kommersiellt bruk då du prenumererar Adobes Creative Cloud 

(Adobe, 2021). Sydney Michuda gjorde en lista för att kunna visualisera hur företagets 

namn skulle se ut i de olika typsnitten (Michuda, 2020). Jag gjorde på samma vis och 

raderade stegvis de som jag inte gillade. De typsnitten jag upplevde att hade potential 

presenterade jag sedan åt kunden. Vi diskuterade saken och gjorde ett beslut tillsam-

mans. Vi valde ett typsnitt för logon och ett annat typsnitt som skulle fungera som text. 

 

Skapandet av logorna gick helt enkelt ut på att testa mig fram. Jag började med att skapa 

den primära logon. De sekundära logorna skapades efteråt då de är en förenklad version 

av den primära. Min uppsättning på programmet Adobe Illustrator liknade Sydneys, det 

vill säga ett stort dokument med en hel del olika designversioner av logon.  

 

Mitt mål var att lyfta fram, på ett sätt eller annat, varan som företaget erbjuder. Till först 

placerade jag företagets namn med det valda typsnittet, som sedan placerades på olika 

nivåer för att skapa mer unikhet. Jag kom på idén att framföra rörelsen, som önskades 

av kunden, genom att luta logon i en ungefärlig 7 graders vinkel. Varför precis 7 grader 

kunde man fråga sig själv. Min tankegång var att båda orden i företagets namn består av 

7 bokstäver och att logon kunde av den orsaken lutas i en 7 graders vinkel. Den lutande 

logon, det vill säga rörelsen, skulle symbolisera den snurrande vinylskivan.  

 

Mitt mål var att behålla stilen enkel och därför valde jag att sedan placera en låda kring 

typsnittet. Jag tillade en extra detalj där den andra bokstaven t i ordet Stately sträcker sig 

ut och förblir en del av lådan. Min tanke bakom det var att bokstaven symboliserar ar-

men i skivspelaren som sträcker sig ut på vinylskivans spår. Jag valde att ytterligare föra 

fram vinylskivan och dess spår genom att placera fler linjer. Linjerna bildar två trianglar 

som binder ihop hela logon. 
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Figur 12, Stately Records primära logo 

 

De alternativa logorna var relativt enkla och snabba att skapa. Designprocessen gick 

helt enkelt ut på att radera namn, bokstäver eller designelement. Den sekundära logon 

innehåller endast ordet Stately från företagets namn och lådan kring det. Submark logon 

skapade jag med tanke på att den kunde användas som profilbild på Instagram, det vill 

säga i sådana fall där logon måste skalas ner och där det är ont om utrymme. Jag im-

plementerade de två trianglarna i designen för att undvika att logon förblir för simpel. 

Logon är i form av en hexagon som består endast av företagets initialer. 
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Figur 13, Stately Records sekundära logo (vänster) och submark logo (höger) 

 

Till näst kom skapandet av konstverket. Jag behövde endast illustrera en kvällsblom-

mande växt då de andra kunde skapas senare, antingen av mig eller en annan konstnär. 

Jag bestämde mig för att illustrera växten tuberos då den var mest visuellt tilltalande 

enligt min åsikt. Tuberosen har gräsaktiga blad med stora kluster av vita blommor 

(Badgett, 2021). Jag sökte fram referensbilder och skissade sedan blomman i program-

met Procreate på min Ipad. Därefter ritade jag över skissen.  
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Figur 14, skiss (vänster) och ritning (höger) gjorda på Procreate 

 
Skisslagret raderades och ritningen var redo att överföras till datorprogrammet Adobe 

Illustrator där den omvandlades till en vektorbaserad bild. Detta möjliggör att konstver-

ket kan skalas upp eller ner utan att kvaliteten förloras (Shayla, 2021). 
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Figur 15, det färdiga konstverket  

 

4 DEN VISUELLA IDENTITETEN I ANVÄNDNING 

Bilderna som presenteras i det här kapitlet demonstrerar den visuella identiteten i an-

vändning. De är gjorda med hjälp av den grafiska manualen och programmet Adobe 

Photoshop. 

 

Den ena sidan av Stately Records vinylsläpp kommer att bestå av ett konstverk då den 

andra av informationen. Deras första vinylsläpp kommer att använda sig av den gröna 

färgen som bakgrund för konstverket. Konstverket består av två tuberos blommor, där 

den ena är vit och den andra svart med vit bakgrund. Logon på den vita informationssi-

dan kommer att vara grön som knyter ihop helheten. 
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Figur 16, Stately Records första vinylsläpp 

 
 
Deras andra vinylsläpp kommer att använda sig av den vita färgen som bakgrund för 

både sidan av konstverket och sidan som innehåller informationen. Konstverket består 

av samma blommor som i den första vinylskivan men den ena är grön och den andra 

svart med vit bakgrund.  Den gröna färgen lyfts fram ytterligare i logon på informat-

ionssidan. 
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Figur 17, Stately Records andra vinylsläpp 

 
 
Stately Records visuella identitet kan enkelt användas i skapandet av klädesplagg. Den 

primära logon kunde visas på framsidan medan submark logon kunde visas på baksidan. 

Klädesplaggen kunde göras i flera färgkombinationer. 
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Figur 18, exempel på den visuella identiteten i användning i form av en tröja 

 
 
Den visuella identiteten kunde även enkelt användas i skapandet av klistermärken. Klis-

termärken kunde förekomma i olika former och bestå av de olika visuella elementen 

samt färgkombinationer. Möjligheterna är många. 
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Figur 19, exempel på den visuella identiteten i användning i form av klistermärken 
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5 DISKUSSION 

Projektets mål var att bygga upp den visuella identiteten för det nystartade vinylskivbo-

laget Stately Records. Min forskningsfråga lydde ”Hur bygger jag upp en miljövänlig 

visuell identitet för Stately Records?” och till näst diskuterar jag mitt svar som jag 

kommit fram till. 

 

Jag kan konstatera att planeringsfasen är enormt viktig och till den lönar det sig att ägna 

en hel del tid. Det är viktigt att fördjupa sig så mycket man kan för att nå ett utmärkt och 

önskat resultat. Med det menar jag att man samlar ihop all väsentlig information för att 

underlätta skapandet av den visuella identiteten. Jag hade ingen förkunskap om vinyl-

skivor och respektive musikbransch. Jag ägnade en hel del tid till att bekanta mig med 

området och upplever att det hjälpte mig enormt. Det är lika viktigt att bygga upp en bra 

relation med kunden då målet är att göra kunden nöjd med resultatet. Det är inte förut-

satt att man tycker om sin kund men i mitt fall har kunden varit väldigt trevlig och skap-

at en stödande miljö. 

 

Då man skapar de visuella elementen är det viktigt att helt enkelt testa sig fram. Det är 

viktigt att konstant reflektera och ställa sig själv frågor. Det vill säga gå tillbaka och ta 

en titt på sina anteckningar som man gjort i planeringsfasen och sedan ställa sig själv 

frågan ”Uppfyller detta kriterierna?”. Det är även, enligt min egen åsikt, viktigt att 

hålla uppdraget roligt. Det är viktigt att ta hand om sig själv, exempelvis genom pauser, 

för att undvika kreativ utbrändhet.  

 

Först och främst har jag återspeglat miljövänligheten med den gröna färgpaletten. Även 

om den gröna färgen kunde uppfattas som ett tryggt val upplever jag att jag har trots det 

lyckats välja en unik nyans som är modern men framförallt reflekterar miljövänligheten 

samt Stately Records personlighet. Därtill har jag lyft fram miljövänligheten genom det 

botaniska temat, mer specifikt med konstverket av den kvällsblommande växten. Den 

primära logon samt alternativa versionerna reflekterar varan som företaget erbjuder. 

Typsnitten paras väl ihop och lyckas skapa den önskade stämningen. 
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Resultatet av arbetet är en stark visuell identitet som har tagits i bruk i början av året 

2021. Jag anser att jag har lyckats då kunden uttryckt sig vara väldigt nöjd med resulta-

tet. Ruben uttryckte följande: 

”Approached Julia for the design of our label identity and vinyl releases and we didn’t regret it! Julia 
is professional, patient and creative. We couldn’t be more happy with the result!” 

 

6 SLUTSATSER 

I senare skedet av projektets gång konstaterade jag att det möjligtvis inte alltid är en bra 

idé att ge kunden flera alternativ att välja mellan. Man skall lita på sina kunskaper då 

man inte kan anta att kunden klarar av att göra kreativa val. Om man nödvändigtvis be-

höver råd uppmuntrar jag att söka det från personer inom samma bransch. Dessutom 

finns det en stor risk att man slösar en hel del tid och där till finns det en större risk att 

bli kreativt utbränd. Även om processen i mitt fall gick smidigt upplever jag att det 

fanns utrymme för förbättringar. Jag vill ytterligare ännu påpeka att man lär sig genom 

att göra och man lär sig enormt mycket från sina misstag. 

 

Jag kan även konstatera att riktmärkningen borde ha gjorts i ett tidigare skede och kunde 

ha gjorts noggrannare. Jag hade i ett tidigt skede slarvigt observerat andra skivbolag. 

Det fanns ett överflöde av skivbolag och jag hade ingen uppfattning om företagets möj-

liga konkurrenter. Eftersom det gjordes i ett senare skede så upplevde jag att jag slösat i 

en viss omfattning tid. Lyckligtvis var kunden observant och påpekade riskerna. 

 

Forskningsfrågan kan tolkas på olika sätt och av den orsaken kunde den ha delats upp i 

två frågor:  

 

• ”Hur bygger jag upp en visuell identitet för Stately Records?” 

• ”Hur kan man återspegla miljövänlighet i den visuella identiteten?” 

 

Det kunde vara intressant att forska vidare i ämnet med kundarbetet som fokus. Man 

kunde undersöka hur kundaspekten av arbetet sköts på ett professionellt och effektivt 

sätt. Det kunde vara intressant att få en inblick i hur kunden själv upplever processen. 
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Det kunde även vara intressant att få ett svar på hur man bygger upp den visuella identi-

teten om kunden inte har önskemål, mer specifikt hur man kan engagera kunden för att 

få en förståelse över företagets grundläggande egenskaper. 
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